
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

09189 
RESOLUCION No.86- 266 

O ECON.EUFEMIA UVIDIR SALTOS 

DIRECTOR DE INSPECCION Y ANALISIS 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de Compañias, según 
Resolución No. 85-1-01-3-00003. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control NobJA=CA=86-888.. d8f=99-02.... del Departa- 
mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la CompañiaPRROPALSA .S:A. 

0 no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance General anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 

y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglamento de 

Informaciones que las Compañías deben enviar a la Superintendencia de Compañías; * 

A 

ae * QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 
*" Tías, sanciónar con _multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la compañía por la 

omisión señalada en el considerando que antecede; 

- Enuso delá facultad conferida: 

A RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Imponer,, a título personal, al señor, JAIME DEL HIERRO 
Leo norenoonnoenenonancren cana cicnnad burn cosianncnn ro taraneanar aran core ra rn ra rs cc ransnasarsarsansas Administrador de la compa- 

ñía .PEROPALSA.S id o........ aennsenrnsnonos he rnnanasorsnroananannnononriponnanaccs cio ron cerraran ena ,la multa de 

O UN-MIE--O0O0/AD0 c0oooooro sucres por no haber remitido oportunamente. a la Superintendencia de 

Compañías, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolucióf; advir- 

tiéndole que la: multa podrá repetirse hasta el debido cumplimientó de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar al señor ..IAIME..DEL. HIERRO. ....oooonoccccconccnccccononcnnononos 

en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO. - Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 

150.58 eriqueñtre : ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE. Dada y y firmada « en: la Superintendencia de Compañias en Guayaquil, a 

   
, 0 4 NOV. 1025 

*Correspondiente 21. año 1985. 

Exp.2970-85 a, 7 a 
REG/rce No , 
26-40-07 o 

VO 
A 

ECON. 0: ALTOS 
DIRECTOR-DE INSPE: ANALISIS



PROTINON, PROMOTORA DE TIERRAS 
2 y EFL ERE 

E E         

£ 
A 

ECO 

REPUBLICA DEL ECUADOR , 
a 

_SUPERINTENCENCIA “DE COMPAÑIAS 
DEPART      
   

¡ENTO FINANCIERO E SATIFICACION pon. 
EN / to Aqua a e fo e] > 
ALAS ERS PR CON e PU 
SUSCRITO CR o uk ] 
e ¡2cAL D DE LA COMPAÑIA / ld 

Í 

UBICAL.': Es. ESTA ds e 

QIENAOA HESTA E cMPÉÑAR EÍNÁARGO .eo 
ES ENT COP Aa; RARA CONSTANCIA DE LO EXPUESTO - 

      3E TA Pr SETE A o 
ARIS 

nr o 

  

? 
4 - 

A ” Po” 
E E 

    

     

As


